ANEXO X

Ao (s) 28 dias do mês de Fevereiro do ano de 2024, às 08:00 horas, no Auditório Hugo Tavares Dutra, Piso I, bloco II da
FACISA/UFRN iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Enfermagem na Média e Alta
Complexidade, em regime de trabalho de 20 horas, objeto do Edital no 152/2023-PROGESP,através da realização da prova
escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos professores Héllyda de Souza Bezerra (Presidente),
Mércio Gabriel de Araújo (1º Examinador) e Raquel Mirtes Pereira da Silva (2ª Examinadora), designados pela portaria nº 08/
2024 - FACISA. Compareceram os candidatos:

ALINE NASCIMENTO DE ASSUNCAO SOARES, CLARA CAROLINE DOS SANTOS SILVA, CLAUDIA MOTTA MUSSI,DAYARA AINNE DE
SOUSA ARAÚJO, LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA, LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA, MARIA JULIANA DA SILVA ROCHA ARAÚJO E
THAIS KAMILLA ALVES PEREIRA conforme lista de comparecimento.A prova escrita foi iniciada às 08:20 horas e encerrada às
09:50 horas. A prova escrita consistiu em questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 B 5 C 9 D 13 D 17 A

2 A 6 B 10 A 14 A 18 D

3 D 7 B 11 C 15 C 19 B

4 D 8 A 12 C 16 B 20 D

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida
DAYARA AINNE DE SOUSA ARAÚJO 16 8,00
CLARA CAROLINE DOS SANTOS SILVA 15 7,50
LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA 14 7,00
THAIS KAMILLA ALVES PEREIRA 14 7,00
LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA 13 6,50

MARIA JULIANA DA SILVA ROCHA ARAÚJO 13 6,50
ALINE NASCIMENTO DE ASSUNCAO SOARES 12 6,00

CLAUDIA MOTTA MUSSI 11 5,50

Assim, o(s) candidato(s) Dayara Ainne de Sousa Araújo , Clara Caroline dos Santos Silva, Larissa Arielly Cunha da Silva e
Thais Kamilla Alves Pereira foram aprovado(s) com as notas 8,00; 7,50; 7,00 e 7,00 , respectivamente. O sorteio da
ordem de apresentação será realizado em 05/03/2024 às 08:00h pelo link: https://meet.google.com/tvw-mkuc-rqb,
momento em que todosos candidatos aprovados deverão estar presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a
tratar, eu Héllyda de Souza Bezerra, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais
membros da comissão.

Santa Cruz/RN, 01 de março de 2024.

PRESIDENTE 1o EXAMINADOR 2o EXAMINADOR

(Redação dada pela Resolução nº 014/2023-CONSEPE, de 07 de março de 2023, publicada no Boletim de
Serviço nº 44/2023, de 08 de março de 2023)

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 1/2024 - PESSOAL/FACISA (10.32.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/03/2024 09:40 )
HELLYDA DE SOUZA BEZERRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###134#6

 (Assinado digitalmente em 01/03/2024 09:41 )
MERCIO GABRIEL DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###591#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 01/03/2024 bd99b1f8ed

		2024-03-01T14:13:05-0300
	Raquel Mirtes Pereira da Silva:01208955446